ESTADO DO PARANÁ
Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste

CNPJ – 01.040.648/0001-54
Avenida Iguaçu, 98 - Centro  -  Fone/Fax (046) 3546-1006

CEP 85635-000     -     NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE     -      PARANÁ

PROJETO DE LEI Nº. 003/2015

ORÇAMENTÁRIO DO LEGISLATIVO PARA O EXERCÍCIO

FINANCEIRO DE 2016

SÚMULA: Estima a receita e fixa a despesa do Legislativo

Municipal de Nova Esperança do Sudoeste para o Exercício

Financeiro de 2016 e da outras Providências:

A Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste,

Estado do Paraná, aprovou o Orçamento do Legislativo Municipal para

Incorporação ao Orçamento Geral do Município para o Exercício de 2016.

Art. 1º- O Orçamento do Legislativo Municipal de Nova Esperança do

Sudoeste para o Exercício de 2016, estima a receita e fixa as despesas em R$

1.135.585,00 (Hum milhão, cento e trinta e cinco mil, quinhentos e oitenta e cinco

reais), com a seguinte discriminação.

Art. 2º - A receita será realizada mediante a transferência de recursos do

Executivo Municipal:

-          Transferência de Recursos do Executivo Municipal

- Repasse de Subsídio do Município.......................................R$ 1.135.585,00

Art. 3º - Segundo a Categoria, a despesa está fixada com a seguinte

discriminação:

-       Despesas Correntes

- Despesas de Custeio......................................................................R$ 962.985,00

-       Despesas de Capital

-       Investimentos...............................................................................R$ 172.600,00

TOTAL DAS DESPESAS....................................................R$ 1.135.585,00

Art. 4º - A presente proposta orçamentária entrará em vigor a partir do

dia 1.º de Janeiro de 2016 e deverá ser incorporado ao Orçamento Geral do

Município de Nova Esperança do Sudoeste.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Nova Esperança do

Sudoeste, Estado do Paraná, em  08 de Setembro de 2015.

____________________________

CLOVIS FERNANDES

Presidente

ESTADO DO PARANÁ
Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste

CNPJ – 01.040.648/0001-54
Avenida Iguaçu, 98 - Centro  -  Fone/Fax (046) 3546-1006

CEP 85635-000     -     NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE     -      PARANÁ

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

01 – Câmara Municipal

01.01 – Câmara Municipal

01 - Legislativa

031 - Ação Legislativa

0001 - Atividades Legislativas

PROGRAMA-1 - COORDENAÇÃO LEGISLATIVO MUNICIPAL

2001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

319011.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas......................................R$  544.500,00

319013.00 – Obrigações Patronais.....................................................R$    119.790,00

319016.00 – Outras despesas variáveis..............................................R$      12.100,00

339014.00 – Diárias – Civil..................................................................R$   36.300,00

339030.00 – Material de Consumo.......................................................R$   77.830,00

339033.00 – Passagens e Despesas com Locomoção...........................R$   12.100,00

339036.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física..................R$   24.200,00

339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica............R$    136.165,00

449052.00 – Equipamento e Material Permanente............................R$    172.600,00

TOTAL DA ATIVIDADE...............................................................R$ 1.135.585,00

TOTAL GERAL DAS ATIVIDADES...........................................R$ 1.135.585,00

Nova Esperança do Sudoeste – PR, 08 de Setembro de 2015.